
AZIENDA USL VALLE D’AOSTA

UNITE SANITAIRE LOCALE  VALLEE D’AOSTE

Codice Regione 020 - Codice U.S.L. 101

Sede legale: Via Guido Rey, 1 - 11100 Aosta 

Partita IVA: 00177330073

Codice Fiscale: 91001750073

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 49 DEL 19/02/2021

Struttura / Ufficio 
Proponente :

AFFARI GENERALI  E LEGALI

 

OGGETTO : PRESA D'ATTO DELL'INSEDIAMENTO DEL COLLEGIO SINDACALE 
DELL'AZIENDA USL DELLA VALLE D'AOSTA NOMINATO CON 
DELIBERAZIONE N.24/2021 E PRESA D'ATTO DELLA NOMINA DEL 
PRESIDENTE.

 

Responsabile del 
Procedimento : 

Pramotton Roberta

Responsabile della Struttura : Pramotton Roberta

        

 parere favorevole:
IL RESPONSABILE DI STRUTTURA
 (Pramotton Roberta)
firmato digitalmente in data 11/02/2021

 visto:
IL DIRETTORE SANITARIO
 (Castelli Maurizio)
firmato digitalmente in data 19/02/2021

 visto:
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
 (Ottonello Marco)
firmato digitalmente in data 18/02/2021

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
4
9
.
I



IL DIRETTORE GENERALE
 (Pescarmona Angelo Michele)
firmato digitalmente in data 19/02/2021

PUBBLICATA ai sensi di legge ESEGUIBILE ai sensi di legge

A decorrere dal 19/02/2021 A decorrere dal 19/02/2021

  

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

  

Assanti Cinzia Assanti Cinzia

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
4
9
.
I



Proposta di deliberazione

Proposta N. 63 DEL 11/02/2021

Struttura/Ufficio Proponente:  AFFARI GENERALI  E LEGALI  

      

       IL DIRETTORE GENERALE

a) Richiamato  il  combinato  disposto  degli  articoli  10,  comma  4,  lett.  j),  dell’articolo  15,
comma 1, lett. b) e dell’articolo 17 della legge regionale 25 gennaio 2000, n.5 e successive
modificazioni per quanto concerne l’attività deliberativa dell’Azienda USL;

b) Richiamato  l’articolo  19  dell’atto  aziendale  adottato  con  deliberazione  del  Direttore
Generale n.1288 in data 24 novembre 2017 concernente l’attività deliberativa dell’Azienda
USL, approvato con deliberazione della Giunta regionale n.1798 in data 13 dicembre 2017;

c) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n.1467 in data 28 dicembre 2017 recante
regolamento  per  lo  svolgimento  dell’attività  deliberativa  del  Direttore  Generale  e  dei
dirigenti  ai  sensi  dell’art.19  dell’atto  aziendale  adottato  con  deliberazione  del  Direttore
Generale n.1288/2017 ed, in particolare, l’art.2 e l’allegato al regolamento medesimo;

d) Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.52  del  25/01/2021 recante
"Designazione  del  Dott.  Angelo Michele Pescarmona  alla  carica  di  Direttore  Generale
dell'Azienda USL della Valle d'Aosta e approvazione degli obiettivi di mandato";

e) Richiamata la deliberazione del Commissario n.245 del 24/07/2020 recante “Determinazioni
in  merito  all’individuazione  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario
dell’Azienda U.S.L. Valle d’Aosta" e dato atto che gli  incarichi cesseranno all'atto della
nomina  del Direttore  Amministrativo  e  Sanitario  da  parte  del  Direttore  Generale  e
comunque non oltre il 31 marzo 2021;

f) Richiamata la deliberazione del Commissario n.24 del 26/01/2021 con la quale si è preso
atto  delle  designazioni  dei  componenti  il  Collegio  Sindacale  operate  dagli  organi
competenti, procedendo pertanto alla nomina del Collegio Sindacale dell’Azienda USL della
Valle  d’Aosta  per  il  triennio  2021-2024,  ai  sensi  dell’art.3-ter  del  D.LGS.  502/1992  e
ss.mm. e del  comma 4 dell’art.18 della L.R. 5/2000 e ss.mm., così composto: 
- Dott. Marco Saivetto,  in rappresentanza della  Giunta Regionale - Regione Autonoma

Valle d’Aosta;
- Dott.ssa Maria Concetta Cigna, in rappresentanza del Ministero dell’Economia e delle

Finanze;
- Dott. Lorenzo Dutto, in rappresentanza del Ministero della Salute;

g) Rilevato che il Collegio Sindacale si è riunito, previa convocazione dell’organo di vertice

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
4
9
.
I



dell’Azienda  USL,  in  data  08/02/2021  procedendo  al  proprio  insediamento,  così  come
risulta dal verbale n.1/2021, conservato  agli atti d’ufficio, e ha provveduto in tale sede a
nominare quale Presidente il dott. Marco Saivetto; 

h) Ravvisata la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile al
fine di formalizzare l’insediamento, la nomina del Presidente e lo svolgimento delle funzioni
del Collegio Sindacale;

i) Visto  il  parere  favorevole  espresso  dal  Direttore  Amministrativo  ai  sensi  dell’art.  17  –
comma 2 della Legge Regionale 25/01/2000, n.5;    

j) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario ai sensi dell’art. 17 – comma 2
della Legge Regionale 25/01/2000, n.5;    

DELIBERA

1. Di prendere atto che il Collegio Sindacale dell’Azienda USL - nominato con deliberazione
del Commissario n.24 del 26/01/2021 - si è insediato in data 08/02/2021 ed è così composto:

- Dott. Marco Saivetto, in rappresentanza della Giunta Regionale - Regione Autonoma Valle
d’Aosta;

- Dott.ssa  Maria  Concetta  Cigna,  in  rappresentanza  del  Ministero  dell’Economia  e  delle
Finanze;

- Dott. Lorenzo Dutto, in rappresentanza del Ministero della Salute;

2. Di prendere atto di quanto indicato nel verbale n.1/2021, da cui risulta che il dott. Marco
Saivetto è stato nominato Presidente del Collegio Sindacale; 

3. Di  dare  atto  che  il  mandato  triennale  del  Collegio  Sindacale  decorre  dalla  data  di
insediamento dello stesso, e quindi per il periodo 08/02/2021-07/02/2024;

4. Di trasmettere la presente deliberazione all’Assessorato Sanità, al Ministero dell’Economia e
delle Finanze e al Ministero della Salute, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 19 del Decreto
Legislativo 123/2011;

5. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile per le ragioni di urgenza in premessa
indicate.

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott. Angelo Michele PESCARMONA)

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
9
/
0
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
4
9
.
I


		2021-02-19T16:42:31+0100
	Assanti Cinzia




